identificado con  cédula de ciudadanía Nro. 73.579.226,  en el  empleo denominado GERENTE 
CÓDIGO  039  GRADO  01 adscrito  a  la GERENCIA  DE  PRODUCCIÓN  de  la UNIDAD 
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACIÓN Y   MANTENIMIENTO VIAL, con una 
asignación básica mensual de  SIETE  MILLONES  SETECIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  MIL 
QUINIENTOS OCHO PESOS ($7.752.508 ) M/CTE, y gastos de representación del 30% del salario 
básico,  por  la  suma  de  DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL  SETECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($2.325.752) M/CTE, de acuerdo con lo expuesto en los considerandos 
de la presente Resolución.  

Artículo 2º.  Notificar al señor  ALFONSO MONTALVO NAVARRO,  identificado con cédula de 
ciudadanía  Nro.  73.579.226,  el  contenido  de la  presente  resolución  a  través  de  la  Gerencia

[...]

PROFESIONAL  ESPECIALIZADO  CÓDIGO  222  GRADO  05 adscrito  a  la SECRETARÍA 
GENERAL -GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA – PROCESO DE PRESUPUESTO de 
la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACIÓN Y  MANTENIMIENTO VIAL, con
 una asignación básica mensual de  SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($6.877.240)  M/CTE,  de acuerdo  con  lo  expuesto  en  los 
considerandos de la presente Resolución.  

Artículo 2º. Notificar al señor ALVARO DANIEL RAMIREZ RAMIREZ, identificado con cédula de 
ciudadanía Nro. 1.032.373.370, el contenido de la presente resolución a través de la Gerencia

[...]

presupuesto anual de ingresos y gastos de la Alcaldía Local de Teusaquillo para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 01 de enero y el 31 de diciembre de 2025 se estableció para el rubro 

O21202020080585330 Servicios de limpieza general un presupuesto de doscientos veinte millones de 
pesos M/CTE. ($220.000.000).

Que, con el rubro O21202020080585330 Servicios de limpieza general la Alcaldía Local de Teusaquillo 
suscribió el 02 de diciembre de 2024 la OC 137657 con el Consorcio KIOS, la cual fue adicionada con
cargo del rubro O21202020080585330 Servicios de limpieza general en dos oportunidades, en la primera
ocasión por un valor de treinta y ocho millones seiscientos siete mil seiscientos once pesos m/cte 
($38.607.611) con la que se atendió el incremento del IPC y Salario Mínimo y, una segunda por valor de 
cuatro millones ochocientos noventa y dos mil seiscientos ochenta y seis pesos m/cte ($4.892.686) con 
la que se atendió una prórroga de la OC en 18 días.

Que, igualmente, con el rubro O21202020080585330 Servicios de limpieza general se suscribió la OC 
146173 el día 15 de mayo de 2025 con la Unión Temporal Serviaseamos que tiene por objeto “contratar

[...]

el servicio integral y suministro de productos de aseo, cafetería para la sede administrativa de la Alcaldía 
Local de Teusaquillo, la Junta Administradora Local y la Casa de la Participación, de conformidad con el 
acuerdo marco de precios CCE 126-2023”, por un valor de ciento sesenta y cuatro millones treinta mil 
quinientos sesenta pesos m/cte ($164.030.560).

Que, con el mismo rubro, O21202020080585330 Servicios de limpieza general, se suscribió el contrato 
de prestación de servicios No. 374-2025 con la empresa Control Regional de Higiene y Mantenimiento 
SAS que tiene por objeto “prestar los servicios para el control vectorial de plagas en las sedes del Fondo 
de Desarrollo Local de Teusaquillo” y un valor de site millones setecientos ochenta y ocho mil quinientos
cincuenta pesos m/cte ($7.788.550), quedando el saldo de ocho millones seiscientos cincuenta y un mil 
novecientos ochenta y siete pesos m/cte ($8.651.987) apropiación disponible.

Que, La planta de personal de la Alcaldía Local de Teusaquillo no cuenta con recurso humano que tenga 
entre sus funciones la prestación de los servicios de aseo y cafetería, razón por lo cual se hace necesario 
cubrir esta necesidad por medio de un ejecutor que cuente con personal especializado que las realice,